PAGE
5

[image: image1.png]

ПЕНЗЕНСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА

РЕШЕНИЕ

27.09.2013

         № 1304-54/5
	О  внесении  изменений  в  План мероприятий
по   выполнению    наказов    избирателей    на
2013 год, поступивших  депутатам  Пензенской
городской    Думы,   утвержденный    решением
городской  Думы  от  22.02.2013  № 1147-48/5

	        На  основании  обращений  Управления  образования,  администрации  Октябрьского  района  города  Пензы  по  согласованию  с  депутатами  городской  Думы   О.В. Глебовым,  М.Г. Шленчиком,   руководствуясь   ст. 22    Устава    города   Пензы,

                                      Пензенская   городская   Дума   решила:
       1.  Внести  в  План  мероприятий  по  выполнению  наказов  избирателей  на 2013 год, поступивших  депутатам  Пензенской  городской  Думы,  утвержденный  решением  городской  Думы  от 22.02.2013  № 1147-48/5 (Муниципальные  ведомости. Пенза, 2013, №№ 9, 14, 19, 23, 28, 39 )  следующие  изменения:

      1)  в  избирательных округах  №№  3, 10 мероприятия  по реализации        наказов     изложить    в     следующей     редакции:
«

	№ изб.

окр.
	Депутат
	Мероприятия  по  реализации наказов
	Ед. изм.
	Объём

	Сумма,

тыс. руб.

	Ответственный исполнитель
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Октябрьский   район

	3.
	 Глебов О.В.
	1. Ремонт  внутриквартальных  дорог  и  тротуаров

	проспект  Строителей,120 ( от  3-го  до  конца  5-го  подъезда, включая  полностью  тротуар и частичный  ремонт пешеходных дорожек  вдоль торцов  дома)
	кв.м
	620
	604,5
	Администрация

Октябрьского

района

	проспект Строителей,120 (ремонт  пешеходной  дорожки между  жилым  домом №120 и  ограждением  ДС  «Буртасы»)
	кв.м
	280

	ул. Ладожская,59 (площадки перед  входными   группами

3-подъездного  жилого  дома №59)
	кв.м
	150

	асфальтирование  подъездных  путей к жилому  дому  №83 по ул. Ладожской и к МБДОУ «Детский  сад №142»

( ул. Ладожская ,81)
	кв.м
	160
	100

	2. Обустройство  детских  игровых   площадок

	ул. Ладожская,59 (качели  одинарные Н-2200- 2шт.,

 3-местная карусель  и  детская  горка)

	элем.
	4
	295,5
	Администрация

Октябрьского

района

	проспект  Строителей,68 (качели  одинарные

 Н-2200-2шт., 3-местная  карусель)

	элем.
	3

	проспект  Строителей, 120, 124

(игровой  городок)

	элем.
	1

	3. Оказание  финансовой  помощи  учреждениям  образования

	3.1. Ремонтные  работы

	Управление

образования

   города  Пензы

	МБОУ СОШ №36 города  Пензы

	250

	МБОУ СОШ  с углубленным  изучением  информатики  №68

 г. Пензы

	100

	3.2.  Обустройство  детских  игровых  площадок

	Филиал №1  МБДОУ  детского сада №89 города  Пензы

	100

	МБДОУ  «Детский  сад №142

г. Пензы»

	100

	МБДОУ  «Детский  сад №152  города  Пензы»

	100

	Филиал №1 МБДОУ  детского  сада №152  города  Пензы

	100

	3.3 Поставка,  монтаж  спортивного  оборудования  для  открытой  спортивной  площадки

	МБОУ  СОШ с углубленным  изучением  информатики №68
  г. Пензы

	250
	Управление

  образования  города
               Пензы

	Итого  по  округу
	кв.м
	1210
	2000

	10.
	Шленчик М.Г.
	1. Ремонт  внутриквартальных  дорог  и  тротуаров

	ул. Беляева,45
	кв.м
	800
	970
	Администрация

Октябрьского

района

	ул. Леонова,37
	кв.м
	  116,7

	ул. Беляева,41
	кв.м
	  356,5

	ул. Кулибина,15
	кв.м
	  466,7

	2. Обустройство детских  игровых  площадок

	ул. Кулибина,15 (качалка-балансир)
	элем.
	1
	30
	Администрация

Октябрьского

района

	ул. Кулибина,13 (качалка-балансир)
	элем.
	1

	3. Оказание  финансовой  помощи  учреждениям  образования

	3.1. Ремонт  асфальтового  покрытия

	МБОУ СОШ №9 г. Пензы

	565
	Управление

  образования  города
               Пензы

	МБОУ СОШ №18 г. Пензы

	435

	Итого  по  округу
	кв.м
	1739,9
	2000

                                                                                                                                                                                                             »;

2)  строку  «Итого  по  Октябрьскому  району»  изложить  в    следующей   редакции:

«

	Итого  по  Октябрьскому  району
	кв.м
	18293,8
	24000

                                                                                                                                                                                                             »;
3)   строку  «Итого   по  городу»  изложить   в  следующей  редакции:

«

	Итого  по  городу
	кв.м
	49136
	70000

                                                                                                                                                                                                             ».

2. Настоящее   решение   опубликовать    в    средствах    массовой    информации.
3. Настоящее    решение    вступает    в    силу   со   дня   его   официального    опубликования.
  Глава   города                                                                                                                                             Ю.П.  Алпатов